dulcit, in proximè seq. §. 14. in quo altera simùl de Emptoris Paupertate disquisitio tangetur, subjiceremus, nobis facile persuasit.

§. XIV.

Ex his verò omnibus, quæ proximè præmisimus, ad satietatem demonstratum arbitramur, quòd tam breve & angustum, solo scilicet Triduo, vel quatuor Dierum, aut Hebdomadarum spatio conclusum temporis intervallum, à tempore celebratæ talis Venditionis, ad Emptoris Decessum, vel Discessum, seu Fugam, aliave ratione excitatum Concursum, ad statuminandum & admittendum Jus talium mercium vindicationis haud quaquam arctandum sit. Nam & sicut ex eo, quòd hanc ipsam, de qua quærimus, vindicandi facultatem nonnullorum Locorum specialia Statuta, etiam in casibus, ubi Emptor intra paucissimos dies foro & bonis cessit, tamen penitus denegant; ut inferius de tali famosissimi Amstelodami Statuto specialius notabimus: Et ècontrà hujusmodi, æquitatis plenissimæ, Statutariæ sanctiones, quibus omnibus Venditoribus, directa rerum, etiam fide de pretio habitâ venditarum, Vindicatio, vel ad minimum, vitaciti, per alia Statuta inducti Pignoris, Hypothecaria Actio conceditur; de quibus superius in §. 4. & 5. diximus, nullam prorsus in aliis provinciis & locis rationem vel considerationem merentur; ità etiam illis Lubecanis & Hamburgensibus Statutis de Quadruplo, vel Triduo, aut menstruo spatio, ultra harum Civitatum Hanseaticarum, & quæ porrò illarum Statuta sectantur, territorium, nihil penitus autoritatis attribui poterit; non magis, quam simili, circa istum articulum, Saxonico, Würtembergico, vel Hassiaco Statuto; cùm notoriè quorumcunq; Statutorum conditoribus, extra suum territorium, impunè non pareatur. L. ult. ff. de jurisdict. Prout ità in terminis Josephus Urceolus, de transact. Q. 34. n. 16. ibi: *In hac tamen materia attendenda sunt Statuta Locorum, loquentia de Decoctoribus, quomodo & ex quibus signis dicuntur Cessantes & Falliti, quia tunc non consideratur Decoctorio secundum terminos Juris Communis; sed ipsius Statuti, quod, tanquam Lex particularis, servari debet.* Rota Rom. Dis. 76. n. 4. part. 15. recentior. Et cùm utiq; & tunc, si post unam vel alteram, à tempore emptionis, elapsam hebdomada, imò etiam post aliquot intermedios menses, Emptoris Insolventia, jam tempore Emptionis, ex libris Emptoris evidentissima, & fraudulentus, ex Mercium, magno pretio contractis Emptionibus, & confessim cum aliis, viliori longè pretio, celebratis earundem Venditionibus, vel illarum, pro pecuniâ mutuò acceptâ, Oppignorationibus, nec in suam Tabernam interea factâ